www.intertecequip.com.br Página 1
Tensiômetro DXR
Recursos especiais
Recursos padrão
O display analógico mostra mudanças e variações •
rápidas da tensão e permite ajustes ao processo
de	forma	eficiente.
Roldanas	de	fitas	com	larguras	de	50	mm	e	100	•

Escala	com	diâmetro	de	41mm.•
Carcaça	de	alumínio.•
Certificado	 2.1	 de	 acordo	 com	 DIN	 EN	 10204	•
gratuito.
Certificado	de	 inspeção	3.1	de	acordo	com	DIN	•
EN	10204	com	certificado	de	calibração	(opcional)
Tensiômetro DXB
Tensiômetro	mecânico	especial	para	medições	em	materias	com	formato	de	fita
ou	bandagens,	largura	das	roldanas:	50	e	100	mm.
www.intertecequip.com.br Página	2
Modelo Campo de medição
(cN)
Largura do cabeçote
de medição (mm)
Largura das roldanas (mm)
DXR-2000 200	-	2000 125 50,	100
DXR-5000 400	-	5000 125 50,	100
DXR-10K-L 2,5	-	10	daN 125 50,	100
DXR-20K-L 5	-	20	daN 200 50,	100
DXR-30K-L 5	-	30	daN 200 50,	100
DXR-50K-L 5	-	50	daN 200 50,	100
Para materiais de tipo, diâmetro, dureza, geome-
tria etc muito diferente do material de calibração
SCHMIDT, recomendamos o envio de uma amostra
de aprox. 5 m para calibração apropriada.